www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso const itui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco
da Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022            NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 1

DE039E01

EDITAL N.º 120/2017

Registo n.º 17395/2017

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo
do n.º 1 do artigo 56º da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro, torna público, de que, em
reunião de câmara pública de 21 de setembro de 2017, foram tomadas as seguintes
deliberações com eficácia externa:

• Aprovada proposta de suspensão parcial do Plano de Pormenor da Zona Sul –
Nascente da Cidade de Sines e o estabelecimento de medidas preventivas;

• Aprovados os seguintes apoios financeiros, no âmbito do apoio ao associativismo
Desportivo 2017:

- Academia de Ginástica de Sines – 8.000,00 €

- Associação de Caçadores do Concelho de Sines – 3.000,00 €

- Andebol Clube de Sines - 15.000,00 €

- Clube de Natação do Litoral Alentejano – 8.500,00 €

- Hóquei Clube Vasco da Gama – 15.000,00 €

- Independentes Futsal – 6.000,00 €

- Vasco da Gama Atlético Clube – 21.000,00 €

• Aprovado projeto de execução referente à Reabilitação do Espaço Público adjacente
às Intervenções nos edifícios habitacionais e equipamentos coletivos do Centro
Histórico.

O Presidente da Câmara

		2017-11-30T19:09:42+0000
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas